
13-15.09.2025 г.                                           

№ ЕКП-2002760019036834

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА            

(бег по шоссе 21,0975 км)
МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

город Ярославль, парк "Стрелка"

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

"ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ



город Ярославль

13-15.09.2025 г.                                           

№ ЕКП-2002760019036834

Технический делегат: Круговой Константин Николаевич ССВК Ярославская область

Главный судья: Хрущев Евгений Николаевич ССВК Ярославская область

Главный секретарь: Тараканова Юлия Федоровна ССВК Ярославская область

Заместитель главного судьи: Шаймарданов Вадим Миркасимович СС1К Ярославская область

Заместитель главного судьи: Пушкина Надежда Геннадьевна ССВК Ярославская область

Заместитель главного секретаря: Колчина Наталия Валентиновна СС1К Ярославская область

Реферипо бегу: Тараканов Андрей Вениаминович СС1К Ярославская область

Зверев Виктор Николаевич СС1К Ярославская область

Хрущев Игорь Евгентевич СС1К Ярославская область

Главный судья Хрущев Е.Н. ССВК, Ярославская область

Главный секретарь Тараканова Ю.Ф. ССВК, Ярославская область

Дата формирования протокола: 13.09.2025 г.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

мужчины, женщины

парк "Стрелка"

Рефери по регистрации участников:

Рефери по бегу:

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ (бег по шоссе 21,0975 км)

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ



 

 

 



город Ярославль

13-15.09.2025 г.                                           

№ ЕКП-2002760019036834

№ п/п Субъект  Российской Федерации      

1 Архангельская область

2 Белгородская область

3 Владимирская область

4 Волгоградская область

5 Вологодская область

6 Воронежская область

7 Забайкальский край

8 Ивановская область

9 Иркутская область

10 Камчатский край

11 Кировская область

12 Костромская область

13 Красноярский край

14 Москва

15 Нижегородская область

16 Оренбургская область

17 Пермский край

18 Приморский край

19 Республика Бурятия

20 Республика Карелия

21 Республика Крым

22 Республика Мордовия

23 Республика Татарстан

24 Республика Хакасия

25 Ростовская область

26 Рязанская область

27 Самарская область

28 Санкт-Петербург

29 Свердловская область

30 Удмуртская Республика

31 Хабаровский край

32 Челябинская область

33 Чувашская республика

34 Ярославская область

Главный судья Хрущев Е.Н.        ССВК, Ярославская область

Главный секретарь Тараканова Ю.Ф.  ССВК, Ярославская область

Дата формирования протокола: 13.09.2025 г. Количество субъектов РФ: 34

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ (бег по шоссе 21,0975 км)

СПРАВКА О КОЛИЧЕСТВЕ УЧАСТВУЮЩИХ РЕГИОНОВ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

мужчины, женщины

парк "Стрелка"



город Ярославль

13-15.09.2025 г.                                           

№ ЕКП-2002760019036834

№ п/п Субъект  Российской Федерации      Очки

1 Москва 47

2 Республика Хакасия 41

3 Чувашская республика 36

4 Нижегородская область 32

5 Приморский край 30

6 Санкт-Петербург 30

7 Самарская область 28

8 Рязанская область 25

9 Республика Татарстан 24

10 Красноярский край 20

11 Удмуртская Республика 20

12 Свердловская область 19

13 Воронежская область 15

13 Забайкальский край 15

15 Белгородская область 15

16 Камчатский край 11

17 Оренбургская область 11

18 Пермский край 4

19 Республика Карелия 3

20 Архангельская область 3

21 Челябинская область 3

22 Ярославская область 3

23 Вологодская область 3

24 Ростовская область 2

25 Владимирская область 2

26 Иркутская область 1

27 Республика Мордовия 1

28 Республика Крым 1

29 Кировская область 1

30 Ивановская область 1

31 Волгоградская область 1

Главный судья Хрущев Е.Н., ССВК, Ярославская область

Главный секретарь Тараканова Ю.Ф., ССВК, Ярославская область

Дата формирования протокола: 14.09.2025 г.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ
парк "Стрелка"

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ (бег по шоссе 21,0975 км)

ИТОГИ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА



13-15.09.2025 г.                            

№ ЕКП-

2002760019036834

РМ 57:31 Джекоб Киплимо
Название 

этапа

Дата 

проведения

РЕ 59:13 Жульен Вандерс  финальный забег 14.09.2025г.

РР 60:43 Владимир Никитин Время
начало: 08.20               

оконч.:09.35

t° + 16; вл. (55%)

Место
Нагр. 

номер
Фамилия, Имя

Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд
Очки и Бонус

1 71 Шаров Сергей Павлович 27.08.2003 КМС Нижегородская область 1:02:25 мс 20+5

2 3 Попов Артем Александрович 05.07.2001 МС Республика Хакасия 1:02:28 мс 17+5

3 59 Клопцов Юрий Сергеевич 22.12.1989 МСМК Москва 1:02:49 мс 15+5

4 1 Ольков Александр Александрович 25.09.1995 МС Республика Хакасия 1:03:27 мс 14+5

5 41 Крыслов Дмитрий Владимирович 13.08.2002 КМС Самарская область 1:03:39 мс 13+5

6 78 Валитов Денис Альбертович 04.04.1997 КМС Москва 1:03:42 мс лич.

7 11 Минеев Роман Александрович 12.07.2005 МС Чувашская Республика 1:04:04 мс 12+5

8 2 Гуржий Виктор Алексеевич 14.02.1994 МС Приморский край 1:04:24 мс 11+5

9 18 Слухин Максим Сергеевич 22.03.1998 МС Воронежская область 1:04:49 мс 10+5

10 17 Бушков Евгений Александрович 09.09.1986 МС Приморский край 1:04:53 мс 9+5

11 50 Науменко Алексей Андреевич 27.06.1994 МС Белгородская область 1:05:29 мс 8+5

12 9 Дмитриев Даниил Александрович 17.11.2002 КМС Чувашская Республика 1:05:30 мс 7+5

13 31 Игнатьев Константин Сергеевич 27.08.1986 КМС Камчатский край 1:05:50 мс 6+5

14 34 Рамазанов Альберт Рауфович 08.09.1992 КМС Оренбургская область 1:06:12 мс 5+5

15 42 Куркачев Олег Викторович 07.03.1997 КМС Самарская область 1:06:18 мс 4+5

16 69 Дедиков Егор Андреевич 17.01.2004 1 Нижегородская область 1:06:49 кмс лич.

17 74 Полтанов Алексей Геннадьевич 11.10.1989 МС Удмуртская Республика 1:06:50 кмс 3

18 55 Хусаенов Фазыл Алмазович 26.04.2000 КМС Республика Татарстан 1:06:51 кмс 2

19 39 Харин Максим Викторович 04.11.2000 КМС Архангельская область 1:06:52 кмс 1

20 60 Кожухов Владимир Владимирович 26.03.2001 КМС Москва 1:06:55 кмс лич.

21 28 Парфенов Кирилл Константинович 07.11.2000 КМС Иркутская область 1:07:06 кмс 1

22 77 Толстопятов Евгений Васильевич 06.08.1982 1 Удмуртская Республика 1:07:07 кмс 1

23 61 Меленчук Данила Юрьевич 06.06.2002 КМС Москва 1:07:14 кмс 1

24 37 Чирков Матвей Иванович 28.04.2001 КМС Нижегородская область 1:07:17 кмс 1

25 22 Андреев Игорь Борисович 25.05.1990 1 Санкт-Петербург 1:07:24 кмс 1

26 63 Мусатов Даниил Владимирович 25.10.2000 КМС Москва 1:07:55 кмс лич.

27 7 Тимошин Андрей Михайлович 04.09.1988 КМС Ярославская область 1:08:10 кмс 1

28 72 Дружков Евгений Васильевич 07.01.2003 1 Удмуртская Республика 1:08:44 кмс 1

29 67 Фазлиев Ильназ Фаритович 14.09.2002 КМС Москва 1:09:05 кмс лич.

30 64 Сталоверов Никита Романовач 04.01.2001 КМС Москва 1:09:06 кмс лич.

31 16 Камышан Виктор Петрович 02.06.1992 КМС Республика Крым 1:09:48 кмс 1

32 49 Долженко Иван Викторович 04.02.1998 КМС Белгородская область 1:09:49 кмс 1

33 35 Хрусталёв-Васильченко Илья Александрович 03.03.1997 КМС Оренбургская область 1:09:50 кмс 1

34 6 Емельянов Леонид Игоревич 27.04.1994 КМС Ярославская область 1:09:53 кмс 1

35 44 Кошелев Александр Евгеньевич 16.01.1997 КМС Вологодская область 1:10:04 кмс 1

36 12 Патрин Сергей Владимирович 05.01.1988 1 Кировская область 1:10:34 кмс 1

37 30 Орлов Александр Сергеевич 16.02.1989 1 Владимирская область 1:10:40 кмс 1

38 47 Юшонков Владимир Анатольевич 25.12.1984 КМС Вологодская область 1:10:56 кмс 1

39 38 Постников Игорь Михайлович 03.11.1988 МС Архангельская область 1:11:22 кмс 1

40 27 Галочкин Алексей Геннадьевич 30.03.1996 1 Ивановская область 1:11:26 кмс 1

41 76 Соболев Илья Алексеевич 27.10.1989 1 Удмуртская Республика 1:11:40 кмс лич.

42 43 Тимофеев Алексей Владимирович 14.08.1993 КМС Самарская область 1:11:42 кмс 1

43 58 Капов Николай Петрович 22.05.2004 1 Москва 1:12:04 1р лич.

44 46 Трушин Илья Александрович 05.03.1992 КМС Вологодская область 1:12:07 1р 1

45 51 Петровский Максим Алексеевич 09.09.2003 1 Белгородская область 1:12:12 1р 1

46 57 Ивакин Василий Дмитриевич 25.10.2001 КМС Москва 1:12:23 1р лич.

47 40 Колесников Дмитрий Игоревич 04.12.1990 КМС Архангельская область 1:12:25 1р 1

48 70 Полшков Богдан Сергеевич 22.01.2000 1 Нижегородская область 1:12:45 1р 1

49 65 Ткачук Роман Васильевич 30.04.1995 КМС Москва 1:14:14 1р лич.

50 79 Ломакин Игорь Олегович 24.07.2002 КМС Волгоградская область 1:14:38 1р 1

80 Соколов Константин Павлович 15.09.1989 Костромская область DNS

Главный судья Хрущев Е.Н., ССВК, Ярославская область

Главный секретарь Тараканова Ю.Ф., ССВК, Ярославская область

Дата формирования протокола: 14.09.2025 г. Количество участников: 50

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

город Ярославль, 

парк "Стрелка"       ЧЕМПИОНАТ РОССИИ                                                                                                               

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА                                                                                                                                                                  

(бег по шоссе 21,0975 км)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МУЖЧИНЫ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ



РМ wo 1:05:16 Перес Джепчирчир

13-15.09.2025 г.                            

№ ЕКП-

2002760019036834

РM Mx 1:02:52 Литенсебет Гидей
Название 

этапа

Дата 

проведения

РЕсм 1:05:15 Сифан Хассан
 финальный 

забег
14.09.2025г.

РЕ 1:05:18 Мелат Кеджета

РР (Мх) 1:08:07 Елена Коробкина Время
начало: 08.20              

оконч.: 09:54

t° + 16; вл. (55%)

Место
Нагр. 

номер
Фамилия, Имя

Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд
Очки и Бонус

1 82 Сизова Надежда Сергеевна 04.04.1996 КМС Рязанская область 1:13:20 мс 20+5

2 54 Сидорова Алла Александровна 20.03.1994 МС Республика Татарстан 1:14:02 мс 17+5

3 13 Аристархова Наталья Александровна 31.10.1989 МСМК Красноярский край 1:14:22 мс 15+5

4 14 Бережная Мария Анатольевна 25.02.1992 МС Свердловская область 1:14:29 мс 14+5

5 56 Бышкина Нина Сергеевна 25.05.1996 КМС Москва 1:15:01 мс 13+5

6 24 Зонова Елена Викторовна 27.03.1998 МС Санкт-Петербург 1:15:02 мс 12+5

7 73 Нохрина Наталья Николаевна 01.08.1996 КМС Удмуртская Республика 1:15:03 мс 11+5

8 23 Захарова Наталья Владимировна 14.03.1990 КМС Санкт-Петербург 1:15:07 мс лич.

9 32 Опарина Ангелина Олеговна 25.08.1987 МС Забайкальский край 1:15:42 мс 10+5

10 68 Шабунина Дарья Вячеславовна 13.12.2000 КМС Москва 1:16:02 кмс 9

11 25 Сегалова Мария Александровна 18.12.2002 КМС Санкт-Петербург 1:16:50 кмс 8

12 10 Киргизова Ольга Сергеевна 27.08.2001 КМС Чувашская Республика 1:16:57 кмс 7

13 36 Власова Дарья Андреевна 04.10.2001 КМС Нижегородская область 1:17:21 кмс 6

14 21 Алексахина Вероника Петровна 09.05.1992 КМС Санкт-Петербург 1:18:01 кмс лич.

15 26 Тауберт Евгения Андреевна 20.11.1997 МС Санкт-Петербург 1:18:18 кмс 5

16 33 Варакса Ольга Алексеевна 27.08.1999 КМС Пермский край 1:18:22 кмс 4

17 66 Фартушко Анастасия Андреевна 09.01.1997 МС Москва 1:18:45 кмс лич.

18 62 Михалевская Татьяна Дмитриевна 28.11.1997 КМС Москва 1:18:59 кмс лич.

19 53 Ерохина Ольга Дмитриевна 21.09.1992 КМС Республика Карелия 1:21:00 кмс 3

20 5 Шабалина Ксения Валерьевна 29.01.2000 КМС Челябинская область 1:21:01 кмс 2

21 4 Енбаева Сусанна Валерьевна 13.08.2005 КМС Челябинская область 1:21:33 кмс 1

22 15 Ефремова Алена Сергеевна 14.08.2005 МС Республика Мордовия 1:23:28 кмс 1

23 20 Щербакова Марта Александровна 03.04.1989 1 Ростовская область 1:24:11 кмс 1

24 75 Рябова Анастасия Андреевна 05.01.2003 1 Удмуртская Республика 1:24:16 кмс лич.

25 29 Лапина Анастасия Владимировна 31.08.1997 1 Владимирская область 1:24:33 кмс 1

26 48 Белоусова Анастасия Сергеевна 28.01.2004 1 Белгородская область 1:24:53 кмс 1

27 8 Тихонова Ксения Андреевна 09.01.1995 1 Ярославская область 1:25:05 1р 1

28 19 Масюк Ольга Сергеевна 23.09.1988 1 Ростовская область 1:27:18 1р 1

29 45 Елшина Ирина Александровна 02.08.1989 1 Вологодская область 1:33:13 1р 1

52 Прокопьева Алина Альбертовна 16.08.1985 МСМК Белгородская область DNS лич.

81 Леонова Анна Александровна 24.01.1993 МС Республика Бурятия DNS

83 Демидова Жанна Геннадьевна 05.02.1989 Хабаровский край DNS

Главный судья Хрущев Е.Н., ССВК, Ярославская область

Главный секретарь Тараканова Ю.Ф., ССВК, Ярославская область

Дата формирования протокола: 14.09.2025 г. Количество участников:  29

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

город Ярославль, 

парк "Стрелка"      ЧЕМПИОНАТ РОССИИ (бег по шоссе 21,0975 км)

ЖЕНЩИНЫ



город Ярославль

парк "Стрелка"

13-15.09.2025 г.                                                                                       

№ ЕКП-2002760019036834

№ п/п Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Субъект Российской 

Федерации
Физкультурно-спортивные организации/ Ведомство Тренеры

1 Колесников Дмитрий Игоревич 04.12.1990 Архангельская область РОО "ФЛААО" Пахтусова Д.В.

2 Постников Игорь Михайлович 03.11.1988 Архангельская область РОО "ФЛААО" Чернов А.В.

3 Харин Максим Викторович 04.11.2000 Архангельская область РОО "ФЛААО" Чернов А.В.

4 Белоусова Анастасия Сергеевна 28.01.2004 Белгородская область МБУ ДО "СШ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА" Бычков В.А.

5 Долженко Иван Викторович 04.02.1998 Белгородская область МБУДО СШОР № 3 Г. БЕЛГОРОДА Бычков В.А., Долженко А.В.

6 Науменко Алексей Андреевич 27.06.1994 Белгородская область ВС, МБУ ДО "СШ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА" Бычков В.А.

7 Петровский Максим Алексеевич 09.09.2003 Белгородская область МБУ ДО "СШ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА" Бычков В.А.

8
Прокопьева Алина Альбертовна 16.08.1985 Белгородская область МБУДО СШОР № 3 Г. БЕЛГОРОДА, ОГБУ "ЦСП 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Горлов А.Н.

9 Лапина Анастасия Владимировна 31.08.1997 Владимирская область МБУ ДО "СШ "ВЕРБА" Карасев А.А.

10 Орлов Александр Сергеевич 16.02.1989 Владимирская область МБУДО "СШ "МЕЩЁРА" Бармин Ф.И.

11 Ломакин Игорь Олегович 24.07.2002 Волгоградская область ГБУ ДО ВО "СШОР ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ" Лупачев А.С.

12 Елшина Ирина Александровна 02.08.1989 Вологодская область ЛСК "ЧЕРЕПОВЕЦ" Смирнов А.В.

13 Кошелев Александр Евгеньевич 16.01.1997 Вологодская область АУ ФКИС ВО "ЦСП" Кошелев Е.Ю.

14 Трушин Илья Александрович 05.03.1992 Вологодская область 

15 Слухин Максим Сергеевич 22.03.1998 Воронежская область ГБУ ДО ВО "СШОР № 21", СШОР № 21 Бабкин А.П., Демиденкова Г.А.

16
Опарина Ангелина Олеговна 25.08.1987 Забайкальский край ГБУ ДО "СШОР № 2" ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ Ящук Н.С., Комогоров В.Г., Приладных Е.В.

17 Галочкин Алексей Геннадьевич 30.03.1996 Ивановская область 

18 Парфенов Кирилл Константинович 07.11.2000 Иркутская область ОГКУ ДО "СШОР "ЮНЫЙ ДИНАМОВЕЦ" Коновалов И.А.

19 Игнатьев Константин Сергеевич 27.08.1986 Камчатский край 

20 Патрин Сергей Владимирович 05.01.1988 Кировская область СК КОФЛА Марков Я.В.

21 Соколов Константин Павлович 15.09.1989 Костромская область 

22
Аристархова Наталья 

Александровна

31.10.1989 Красноярский край МАУДО "СШОР "СПУТНИК", КГАУ "РЦСП "АКАДЕМИЯ 

ЛЕТНИХ ВИДОВ СПОРТА"

Комаров А.Н.

23 Бышкина Нина Сергеевна 25.05.1996 Москва ГБУ ДО МКСШОР "ВОСТОК" Фролова Т.С.

24 Валитов Денис Альбертович 04.04.1997 Москва ГБПОУ "МССУОР № 2" МОСКОМСПОРТА Алексеев Г.И., Куканов Ю.С.

25 Ивакин Василий Дмитриевич 25.10.2001 Москва ФАУ МО РФ ЦСКА СШОР им. Пономаревой Изюмова Е.В.

26 Капов Николай Петрович 22.05.2004 Москва ФАУ МО РФ ЦСКА СШОР им. Пономаревой Филатова М.И.

27 Клопцов Юрий Сергеевич 22.12.1989 Москва ГБУ ДО МКСШОР "ВОСТОК" Телятников М.М.

28 Кожухов Владимир Владимирович 26.03.2001 Москва ГБУ ДО МКСШОР "ВОСТОК" Куканов Ю.С.

29 Меленчук Данила Юрьевич 06.06.2002 Москва ГБУ ДО МКСШОР "ВОСТОК"

30 Михалевская Татьяна Дмитриевна 28.11.1997 Москва ФАУ МО РФ ЦСКА СШОР им. Пономаревой Изюмова Е.В.

31 Мусатов Даниил Владимирович 25.10.2000 Москва ФАУ МО РФ ЦСКА СШОР им. Пономаревой Филатова Е.А.

32
Сталоверов Никита Романовач 04.01.2001 Москва ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА ИМЕНИ К.А. ТИМИРЯЗЕВА, ГБУ 

ДО МКСШОР "ВОСТОК"

Куканов Ю.С.

33 Ткачук Роман Васильевич 30.04.1995 Москва ГБУ "ЦФКИС ВАО Г. МОСКВЫ" МОСКОМСПОРТА

34 Фазлиев Ильназ Фаритович 14.09.2002 Москва ФАУ МО РФ ЦСКА СШОР им. Пономаревой Аверин В.А.

35 Фартушко Анастасия Андреевна 09.01.1997 Москва ГБУ ДО МКСШОР "ВОСТОК"

36 Шабунина Дарья Вячеславовна 13.12.2000 Москва ГБУ ДО "ФСО "ЮНОСТЬ МОСКВЫ" Таганская Т.М.

37 Власова Дарья Андреевна 04.10.2001 Нижегородская область МБОУ ДО КСШОР №1 Ясницкий К.В.

38 Дедиков Егор Андреевич 17.01.2004 Нижегородская область МБОУ ДО КСШОР №1 Абрамов А.А.

39 Полшков Богдан Сергеевич 22.01.2000 Нижегородская область МБОУ ДО КСШОР №1 Абрамов А.А.

40 Чирков Матвей Иванович 28.04.2001 Нижегородская область МБОУ ДО КСШОР №1 Ясницкий К.В.

41 Шаров Сергей Павлович 27.08.2003 Нижегородская область МБОУ ДО КСШОР №1 Абрамов А.А.

42 Рамазанов Альберт Рауфович 08.09.1992 Оренбургская область ГАУ ДО "СШОР № 2" Кирамов С.Х.

43
Хрусталёв-Васильченко Илья 

Александрович

03.03.1997 Оренбургская область МБУ ДО "СШ "ОЛИМП" Гаврилов В.И.

44 Варакса Ольга Алексеевна 27.08.1999 Пермский край ГБУ ДО ПК "СШОР "СТАРТ" Шибалина О.Н.

45 Бушков Евгений Александрович 09.09.1986 Приморский край МБУ "ЦСПНРВС", ГАУ ДО ПК "КСШОР" Анисимов В.Н., Мутагаров Р.Р.

46 Гуржий Виктор Алексеевич 14.02.1994 Приморский край ВС, ГАУ ДО ПК "КСШОР" Анисимов В.Н., Мутагаров Р.Р.

47
Леонова Анна Александровна 24.01.1993 Республика Бурятия МАУ ДО "СШОР № 1" Г. УЛАН-УДЭ, АУ ДО РБ "РСШОР" Леденев В.М., Домнин В.Д.

48 Ерохина Ольга Дмитриевна 21.09.1992 Республика Карелия МУ ДО "СШОР № 3" Романюк В.А.

49 Камышан Виктор Петрович 02.06.1992 Республика Крым ГБУ ДО РК "СШОР ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ №1" Дубовик А.И.

50. Ефремова Алена Сергеевна 14.08.2005 Республика Мордовия ГАУ ДО РМ "СШОР ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ" Канаева Н.Ю.

51 Сидорова Алла Александровна 20.03.1994 Республика Татарстан МАУ ДО "СШОР "ФСО "ТАСМА" Попов Н.И.

52 Хусаенов Фазыл Алмазович 26.04.2000 Республика Татарстан МАУ ДО "СШОР "ФСО "ТАСМА", ФАУ МО РФ ЦСКА Павлов В.Л.

53 Ольков Александр Александрович 25.09.1995 Республика Хакасия ГБПОУ РХ "У(Т)ОР" Сиротин Н.Н.

54
Попов Артем Александрович 05.07.2001 Республика Хакасия МБУ ДО Г. АБАКАНА "СШОР ПО ЛЁГКОЙ АТЛЕТИКЕ", 

ФАУ МО РФ ЦСКА

Владимиров И.А.

55 Масюк Ольга Сергеевна 23.09.1988 Ростовская область РООСОФЛА Валерьянов Д.К.

56 Щербакова Марта Александровна 03.04.1989 Ростовская область РООСОФЛА Валерьянов Д.К.

57 Сизова Надежда Сергеевна 04.04.1996 Рязанская область Бирюков А.А.

58 Крыслов Дмитрий Владимирович 13.08.2002 Самарская область ОО СОФЛА, МБУ ДО Г.О. САМАРА "СШОР № 2" Дмитриева Т.П., Матрин В.А.

59
Куркачев Олег Викторович 07.03.1997 Самарская область САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, САМАРСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМ. КОРОЛЕВА, ГАУ ДО СО "СШОР №6"

Тимофеева И.Н., Андронов Ю.В., Тимофеев 

В.П.

60
Тимофеев Алексей Владимирович 14.08.1993 Самарская область ГАУ ДО СО "СШОР №6" Тимофеева И.Н., Тимофеева С.Р., Тимофеев 

В.П.

61
Алексахина Вероника Петровна 09.05.1992 Санкт-Петербург РОО "Спортивная федерация легкой атлетики Санкт-

Петербурга"

Лукьянов А.А.

62
Андреев Игорь Борисович 25.05.1990 Санкт-Петербург РОО "Спортивная федерация легкой атлетики Санкт-

Петербурга"

Золотарев В.С.

63 Захарова Наталья Владимировна 14.03.1990 Санкт-Петербург СПб ГБУ ДО СШОР "Академия легкой атлетики" Жолнерович В.И.

64 Зонова Елена Викторовна 27.03.1998 Санкт-Петербург СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по легкой атлетике" Верещагина З.Г.

65 Сегалова Мария Александровна 18.12.2002 Санкт-Петербург СПб ГБУ ДО СШОР "Академия легкой атлетики" Пономарев В.В.

66 Тауберт Евгения Андреевна 20.11.1997 Санкт-Петербург СПб ГБУ ДО СШОР "ШВСМ по легкой атлетике" Алексеева Н.А.

67 Бережная Мария Анатольевна 25.02.1992 Свердловская область МАУ ДО "СШ ИМ. Л.П. МОИСЕЕВА" Терентьев Л.А.

68
Дружков Евгений Васильевич 07.01.2003 Удмуртская Республика УДМУРТСКИЙ ГАУ, УДГАУ, АУ ДО УР "КСШОР 

ИМ.В.В.ЛУКИНА"

Темников Н.В.

69 Нохрина Наталья Николаевна 01.08.1996 Удмуртская Республика МБУДО СШОР № 5 Данильчук Р.Н.

70 Полтанов Алексей Геннадьевич 11.10.1989 Удмуртская Республика АУ ДО УР "КСШОР ИМ.В.В.ЛУКИНА", АУ УР "ЦСП"

71

Рябова Анастасия Андреевна 05.01.2003 Удмуртская Республика АУ ДО УР "КСШОР ИМ.В.В.ЛУКИНА", ФГБОУ ВО "ГИПУ", 

ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ

Темников Н.В., Волков А.Б.

72 Соболев Илья Алексеевич 27.10.1989 Удмуртская Республика Run&Ski club OLIMP Григорьев Е.Е.

73 Толстопятов Евгений Васильевич 06.08.1982 Удмуртская Республика Белослудцев А.В.

74 Демидова Жанна Геннадьевна 05.02.1989 Хабаровский край 

75 Енбаева Сусанна Валерьевна 13.08.2005 Челябинская область МАУДО "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА "МАГНЕЗИТ" Хизбулин В.Ф., Хизбулин А.В.

МУЖЧИНЫ, ЖЕНЩИНЫ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ (бег по шоссе 21,0975 км)

                  СПИСОК УЧАСТНИКОВ



76 Шабалина Ксения Валерьевна 29.01.2000 Челябинская область АНО "СПОРТИВНЫЙ КЛУБ ТРИАТЛОНА И БЕГА"

77
Дмитриев Даниил Александрович 17.11.2002 Чувашская Республика АУ ЧР ДО "СШОР № 3", БПОУ "ЧЕБОКСАРСКОЕ УОР 

ИМЕНИ В.М. КРАСНОВА" МИНСПОРТА ЧУВАШИИ

Давалов В.Н.

78 Киргизова Ольга Сергеевна 27.08.2001 Чувашская Республика АУ ЧР ДО "СШОР № 3" Григорьев В.Н.

79 Минеев Роман Александрович 12.07.2005 Чувашская Республика МБУ ДО "СШ ИМ.А.И.ТИХОНОВА" Г. ЧЕБОКСАРЫ

80 Емельянов Леонид Игоревич 27.04.1994 Ярославская область МУ ДО "СШОР №19", ЯРО ОБЩЕСТВО "ДИНАМО" Хрущев И.Е.

81 Тимошин Андрей Михайлович 04.09.1988 Ярославская область МУ ДО "СШОР №19" Хрущев И.Е.

82 Тихонова Ксения Андреевна 09.01.1995 Ярославская область МУ ДО "СШОР №19" Сошников А.В.

83 Юшонков Владимир Анатольевич 25.12.1984 Вологодская область 

Главный судья Хрущев Е.Н., ССВК, Ярославская область

Главный секретарь Тараканова Ю.Ф., ССВК, Ярославская область

Дата формирования протокола: 13.09.2025 г. Количество участников: 83


